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[Indenrigsministeren.] 
det emne har, der er taget op i  forslaget til 
folketingsbeslutning, og vi har da også 
tidligere gentagne gange her i salen vekslet 
bemærkninger derom, vel ikke mindst på 
foranledning af dette høje tings højtærede 
tredje næstformand. 

Når jeg ikke er særlig begejstret for det 
fremsatte forslag, så er det, fordi jeg anser 
det for helt overflødigt. Forholdet er nemlig 
dette, at de undersøgelser, som man ønsker 
sat i gang, delvis allerede er sat i gang 
og delvis vil gå i gang i relativt nær fremtid. 

Det første problem, der er rejst i for- 
slaget til folketingsbeslutnjng, er spørgs- 
målet om luftforureningen. Jeg vil gerne 
minde om, at Dansk Ingeniørforening i 
sin tid 홢 for ikke så længe siden 홢홢 frem- 
satte et forslag om oprettelse af en selv- 
stændig institution til at gå i gang med 
løsningen af denne opgave. Dette problem 
er i øjeblikket til undersøgelse i sundheds- 
styrelsen og i den af indenrigsministeriet 
nedsatte hygiejnekommission. Jeg gør i 
øvrigt opmærksom på, at denne sidstnævnte 
kommission jo selv er direkte impliceret i 
spørgsmålet, idet den bl. a. behandler 
problemerne omkring det, man har kaldt 
omgivelseshygiejnen, altså spørgsmålet om 
de gener, virksomheder kan udfolde for de 
omboende, gener af den ene og den anden 
art. Jeg peger endvidere på, at man fra 
dansk side deltager i et arbejde på dette 
område inden for en række internationale 
organisationer. 

Det andet spørgsmål, der nævnes, er 
støjproblemet, og her minder jeg om, at 
Dansk Ingeniørforening ligeledes har frem- 
sat forslag om en særlig kommission ved- 
rørende dette problem. Spørgsmålet blev 
her i tinget nævnt af fru Lis Groes over 
for mig, og jeg oplyste dengang og# kan 
gentage denne oplysning, at spørgsmålet i 
øjeblikket overvejes i sundhesstyrelsen og i 
hygiejnekommissionen, og sa snart resul- 
tatet af disse overvejelser foreligger, vil der 
blive skredet til handling, idet jeg dog 
vil tilføje, at den mulighed jo foreligger på 
grund af problemets særlig vanskelige karak- 
ter, at sundhesstyrelsen og hygiejnekommis- 
sionen måske kan ønske at se nærmere på 
kommissoriet i et snævrere udvalg. 

Endelig er der dét tredje problem, om 
vandforureningen. Dér vil jeg gerne gøre 

opmærksom på, at der i landbrugsministe- 
riet ligger et udarbejdet forslag til ændring 
af den gældende vandløbslovgivning, og at 
der i indenrigsministeriet ligger et ligeledes 
færdigbehandlet forslag om vandforsynings- 
lovens revision, og bag disse to lovforslag 
ligger der jo omfattende kommissibnsar- 
bejder, udført af yderst sagkyndige tned- 
borgere. Forslagene er ikke blevet fremsat i 
indeværende folketingsår, idet vi mente, at 
arbejdspresset her mod, slutningen af sam- 
lingen ikke tillod en tilstrækkelig indgående, 
omhyggelig behandling af > så omfattende 
forslag, og hensigten er derfor at fremsætte 
disse to forslag straks til efteråret ved det 
nye folketingsårs begyndelse. 

I øvrigt vil jeg gerne i denne forbindelse 
pege på, at der på et enkelt ,område, nemlig 
olieforurening af grundvandet, jo allerede 
er gang i arbejdet. Et af indenrigsministeriet 
nedsat udvalg nærmer sig afslutningen af sit 
arbejde, og der er allerede kommet resul- 
tater fra dette udvalg, idet vi fra den 1. juni, 
altså om få dage, får skærpede regler for 
placering af òlietanke" under, jorden eller i 
jorden. 

Jeg kan under disse omstændigheder ikke 
anbefale . forslaget til folketingsbeslutning; 
Jeg mener, dét vil indebære en overlapning, 
og jeg vil gerne føje til, at vi er jo i den 
situation, at det kun er et meget begrænset 
antal mennesker, vi råder over, som har den 
sagkundskab på området, som er nødvendig, 
og vi kan ikke belaste dem med mere ar- 
bejde, end de virkelig kan overkomme, og 
nar de nu på den ene og den ånden måde i 
forvejen er beskæftiget med det, ser jeg 
ingen saglig begrundelse for at nedsætte nye 
kommissioner. 

Ordføreren tor forslagsstillerne (Antonsen): 
Ja, jeg vil gerne takke ministeren for be- 
mærkningen om, at han ikke underkender 
problemet, men kan jo ikke takke for mod- 
tagelsen af det konkrete forslag, vi har stil- 
let. 

Ministeren er jo, ligesom vi alle, klar over, 
at der daglig opstår problemer af den karak- 
ter, som vi gerne hér ville have gjort noget 
mere ved. Aviserne er i disse dage fyldt af 
beretninger fra Roskilde, hvor tusindvis af 
husmødre i dette øjeblik står og koger vand, 
fordi drikkevandet i hele Roskilde er sund- 
hedsfarligt, og hvor borgmesteren ifølge 


